
 

  
 Stavěče  dveří 

 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0048 

 
 

strana 02.040.01 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stavěč dveří DICTATOR ZE 
 

 

Stavěč dveří DICTATOR ZE přidrží dveře v 
libovolné pozici. Doporučuje se proto 
například u dveří, u kterých není potřeba 
žádný mechanický doraz pro omezení úhlu 
otevření dveří. 
 

Stavěč dveří ZE se dodává ve 4 různých 
velikostech. S délkou zdvihu od 25 do 90 mm 
vyrovnáte i velké mezery mezi spodní 
hranou dveří a podlahou. I u hladkých nebo 
nerovných podlah zůstanou dveře spolehlivě 
stát v nastavené poloze, protože 
zabudovaná pružina tlačí pryžovou patku 
proti podlaze. 
 

Stavěč dveří DICTATOR model ZE je 
nerezový. Všechny kovové součástky 
stavěče dveří včetně vnitřních dílů jsou buď z 
hliníků, nebo nerezu. Stavěč dveří je proto 
ideální pro použití venku nebo ve vlhkém 
prostředí. 
 

Dveře se zafixují v požadované poloze 
jednoduchým sešlápnutím plastové krytky. 
Dveře opět uvolníte sešlápnutím kovové 
desky nad tělem stavěče. Táhlo automaticky 
vyjede nahoru a dveře se opět volně 
pohybují. 
 

Stavěč dveří se standardně dodává v barvě 
stříbrné hliníkové. Jiné povrchové úpravy se 
dodávají na požádání. 
 

 

 
 

Technické údaje Materiál  skříň: hliník; ostatní díly z nerezu/plastu 

Délky zdvihu  25, 60, 75, 90 mm 

Povrch  stříbrná barva, jiné povrchové úpravy na požádání 

Obsah balení  Stavěč dveří s upínacími šrouby 
 



  

 Stavěče  dveří  

 

 
 
strana 02.040.02 

 
© DICTATOR TECHNIK GMBH • Gutenbergstr. 9 • D - 86356 Neusäß • Německo 
Tel. (0821)24673 - 0 • Fax (0821) 24673 - 90 • E-mail info@dictator.de • 0048 

 

 
 
 
 

 

 

Montáž 
 

Při určování místa, kam stavěč namontuje, dejte pozor na to, aby byl stavěč dveří 
dostupný i při otevřených dveřích. Stavěč dveří DICTATOR model ZE se namontuje 
co možná nejblíže zavírací hraně. Pryžová patka přitom musí končit se spodní 
hranou dveří. 
 

Princip fungování  
Pro zafixování dveří sešlápnete plastovou krytku na vršku stavěče, až se dveře 
zaaretují. Malá pružinka nad pryžovou nožkou tlačí nožku proti podlaze, takže 
nehrozí smekání a popojíždění dveří. 
 

Zaaretované dveře uvolníte sešlápnutím kovové destičky nad hliníkovým tělem 
stavěče, kdy táhlo vyjede opět zcela nahoru. 
 
 
 

Rozměry 

 

 Feder = Pružina 
Hub = Zdvih 
 
 
 
 

Objednací údaje 
 

Stavěč dveří ZE 11  zdvih 25 mm  obj. č. 500 200 

Stavěč dveří ZE 14  zdvih 60 mm  obj. č. 500 210 

Stavěč dveří ZE 6  zdvih 75 mm  obj. č. 500 220 

Stavěč dveří ZE 9  zdvih 90 mm  obj. č. 500 230 
 

 


